дело № М 10-5-354/2022
УИД: 16MS0045-01-2022-001985-65
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 июля 2022 года

Республика Татарстан, город Казань, улица Габишева, дом 35.

Мировой судья судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Грицков Е.В.,
с участием: лица, привлекаемого к административной ответственности Садриддинова С.Т. угли,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданина Российской Федерации: Садриддинова С.Т., ….,

У С Т А Н О В И Л:

… 2022 года в … минут на улице Габишева,…. дом №…, города Казани Садриддинов С.Т. угли в нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации управлял транспортным средством – «….» с государственным регистрационным знаком ….. регион,  будучи, лишённым права управления транспортным средством.

В соответствии с пунктом 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им для проверки водительское удостоверение на право управления.

В соответствии с частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.

В суде Садриддинов С.Т. угли протокол не оспаривал, вину признал, пояснив, что не знал о лишении его прав.
Событие административного правонарушения и вина Садриддинова С.Т. угли в совершении административного правонарушения, помимо собственного признания им вины, установлена в судебном заседании следующими исследованными при рассмотрении дела доказательствами:
- протоколом … об административном правонарушении от           … 2022 года, согласно которого Садриддинову С.Т. угли вменяется нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, в связи с тем, что …. 2022 года в … минут Садриддинов С.Т. угли, управлял транспортным средством марки «….» с государственным регистрационным знаком … регион, возле дома №…… города Казани Республики Татарстан, не имея права на управления транспортного средства;
- справкой ГИБДД Управления МВД России по городу Казани, согласно которой Садриддинов С.Т. угли лишён права управления транспортным средством сроком на 12 месяцев;
- протоколом о задержании и доставлении;

- протоколом … от … 2022 года об отстранении от управления транспортным средством;

- протоколом … от … 2022 года о задержании транспортного средства;

- рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения;
- копией постановления мирового судьи судебного участка №… по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан от … 2022 года вступившего в законную силу….. 2022 года.
Своими действиями Садриддинов С.Т. угли совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишённым права управления транспортным средством.

При назначении административного наказания  Садриддинову С.Т. угли мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершённого правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, личность Садриддинова С.Т. угли, его имущественное положение.
В связи с изложенным, руководствуясь положением статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, данных о личности Садриддинова С.Т угли., отсутствия смягчающих обстоятельств, мировой судья считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.9, 4.1, частью 2 статьи 12.7, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Садриддинова С.Т. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток, исчисляя срок ареста с … часов …. минут …. 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Согласовано.
Мировой судья                                                                                Грицков Е.В.

3